
 

Kody rodzajów transakcji: WSTO_EE, IED, TP, TT_WNT, TT_D, MR_T, MR_UZ, I_42, I_63, 

B_SPV, B_SPV_DOSTAWA, B_MPV_PROWIZJA 

Oznaczenia literowe w nowym pliku JPK_VAT 

Rodzaj transakcji 
Oznaczenie 

literowe 

Transakcje sprzedażowe 

wewnątrzwspólnotowa sprzedaż na odległość towarów, które w 

momencie rozpoczęcia ich wysyłki lub transportu znajdują się 

na terytorium kraju, oraz 

świadczenia usług telekomunikacyjnych, nadawczych i 

elektronicznych, o których mowa w art. 28k ustawy o VAT, na 

rzecz podmiotów niebędących podatnikami, posiadających 

siedzibę, stałe miejsce zamieszkania lub miejsce pobytu na 

terytorium państwa członkowskiego innym niż terytorium kraju 

EE (do 31.12.2021 

r.) / WWSTO_EE 

(od 1.1.2022 r.) 

transakcji dokonywane przez podatników, między którymi 

istnieją powiązania, o których mowa w art. 32 ust. 2 pkt 1 

ustawy o VAT 

TP 

wewnątrzwspólnotowe nabycia towarów dokonywane przez 

drugiego w kolejności podatnika VAT w ramach transakcji 

trójstronnej w procedurze uproszczonej, o której mowa w dziale 

XII rozdział 8 ustawy o VAT 

TT_WNT 

dostawy towarów poza terytorium kraju dokonane przez 

drugiego w kolejności podatnika VAT w ramach transakcji 

trójstronnej w procedurze uproszczonej, o której mowa w dziale 

XII rozdział 8 ustawy o VAT 

TT_D 

świadczenia usług turystyki opodatkowanych na zasadach 

marży zgodnie z art. 119 ustawy o VAT 
MR_T 

dostawy towarów używanych, dzieł sztuki, przedmiotów 

kolekcjonerskich i antyków, opodatkowane na zasadach marży 

zgodnie z art. 120 ustawy o VAT 

MR_UZ 

wewnątrzwspólnotowe dostawy towarów następujące po 

imporcie tych towarów w ramach procedury celnej 42 (import) 
I_42 

wewnątrzwspólnotowe dostawy towarów następujące po 

imporcie tych towarów w ramach procedury celnej 63 (import) 
I_63 

transfer bonu jednego przeznaczenia dokonanego przez 

podatnika działającego we własnym imieniu, opodatkowanego 

zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy o VAT 

B_SPV 



 

dostawy towarów oraz świadczenie usług, których dotyczy bon 

jednego przeznaczenia na rzecz podatnika, który wyemitował 

bon zgodnie z art. 8a ust. 4 ustawy o VAT 

B_SPV 

DOSTAWA 

świadczenie usług pośrednictwa oraz innych usług dotyczących 

transferu bonu różnego przeznaczenia, opodatkowanych 

zgodnie z art. 8b ust. 2 ustawy o VAT 

B_MPV 

PROWIZJA 

dostawy towarów, o której mowa w art. 7a ust. 1 i 2 ustawy o 

VAT, dokonanej przez podatnika ułatwiającego tę dostawę, 

który nie korzysta z procedury szczególnej, o której mowa w 

dziale XII w rozdziale 6a lub 9 ustawy o VAT lub w 

odpowiadających im regulacjach, dla której miejscem dostawy 

jest terytorium kraju 

IED 

( będzie stosowane 

od 1 stycznia 2022) 

 


